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Dzielnica protestuje!
W numerze m.in.:
�� Modernizacja placów zabaw str. 6-7
�� Ankieta dla mieszkańców str. 12
�� Filantrop Krakowa dla szkoły z Bieńczyc str. 15
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KONTAKT
Rada Dzielnicy XVI BIEŃCZYCE
os. Kalinowe 4, 31-812 Kraków
tel: 12 641 4567
fax: 12 641 4567
Godziny przyjęć stron:
poniedziałek: 10:00 – 14:00
wtorek: 10:00 – 14:00
środa: bez przyjęć stron
czwartek: 10:00 – 14:00
piątek: 10:00 – 12:00

rada@dzielnica16.krakow.pl
www.dzielnica16.krakow.pl

Dyżur przewodniczącego 
– po wcześniejszym umówieniu się
telefonicznym
Dyżur członków zarządu 
– po wcześniejszym umówieniu się
telefonicznym

TELEFONY ALARMOWE
999 – Pogotowie Ratunkowe
998 – Straż Pożarna
997 – Policja
994 – Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne
993 – Pogotowie Ciepłownicze
992 – Pogotowie Gazowe
991 – Pogotowie Energetyczne
112 – Centrum powiadamiania

ratunkowego 
986 – Straż miejska
12 688 22 60 – Straż miejska, Kraków 
– Nowa Huta
12 616 75 55 – całodobowy dyżur
interwencyjny ZDMK
12 20 10 242 – Zarząd Zieleni Miejskiej

Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna:
Szpital im. L. Rydygiera w Krakowie,
os. Złotej Jesieni 1, nr tel. 12 64 68 792 

Uprzejmie informujemy, że za sprzątanie
w mieście Krakowie odpowiada Miejskie
Przedsiębiorstwo Oczyszczania Kraków. 
Interwencje w tej sprawie proszę
zgłaszać pod: nr tel. 12 64 62 361 
mail: interwencje24h@mpo.krakow.pl

– gazetka informacyjna Rady 
i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce.

Redaktor naczelny: Zygmunt Bińczycki
Redakcja: Jacek Bartlewicz. 

Zarząd Dzielnicy XVI Bieńczyce: przewodniczący
– Zygmunt Bińczycki, zastępca przewodniczącego:

Robert Adamek, członkowie zarządu: Urszula
Aksamit, Stanisława Jung-Konstanty, Łukasz Wabik.
Teksty drukowane w kurierze Bieńczyckim wyrażają

opinie i poglądy ich autorów. Redakcja zastrzega
sobie prawo do skracania i opracowania edytorskiego

nadesłanych tekstów. Tekstów nadesłanych nie
zwracamy. Nadesłanie tekstu nie jest równoznaczne 

z jego opublikowaniem.
Wydawca: Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce, 

os. Kalinowe 4. 
Druk: Wydawnictwo-Drukarnia Ekodruk

30-663 Kraków, ul. Wielicka 250
Nakład: 8000 egz.
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Na skwerze II Korpusu Polskich Sił
Zbrojnych na Zachodzie, w osiedlu Nie-
podległości, jak co roku, 18 maja, przy
pamiątkowym obelisku uroczyście ob-
chodzono rocznicę bitwy o Monte Cas-
sino. Tym razem 79. już rocznicę. Obe-
lisk upamiętnia wysiłek i męstwo polskich
żołnierzy II Korpusu Polskich Sił Zbroj-
nych na Zachodzie, dowodzonych przez
generała Władysława Andersa. W imie-
niu radnych dzielnicowych i mieszkań-
ców Bieńczyc, wieniec złożyli członko-
wie Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bień-
czyce.

Zdjęcia: Urszula Aksamit

Chwała
bohaterom!

Zdaniem przewodniczącego
Kontrowersyjne decyzje urzędników z miejskich

jednostek i wydziałów odpowiadających za organizację
ruchu na ul Mikołajczyka i al. Andersa, wprowadzone
ponad dwa lata temu, spowodowały utrudnienia drogowe,
jakich dotąd w Bieńczycach nie mieliśmy. W korkach
stanęły nie tylko samochody osobowe, lecz również
autobusy MPK. W związku z tym, aktualnie władze
Zarząd Transportu Publicznego wraz z Wydziałem
Miejskiego Inżyniera Ruchu postanowiły wprowadzić na
ul. Mikołajczyka i częściowo też na ul. Obrońców Krzyża buspas, który ma być
remedium na opóźnienia komunikacji publicznej. Problem polega jednak na tym,
że dotychczasowych rozwiązań i buspasa nie da się pogodzić bez pogorszenia i
tak trudnej już sytuacji na drogach. Stąd zdecydowany protest rady dzielnicy
przeciwko nieprzemyślanym decyzjom i  próba znalezienia optymalnego rozwiązania
problemu. Wielokrotne spotkania i konsultacje w tej sprawie, mam nadzieję, przyniosą
efekty korzystne dla wszystkich uczestników ruchu drogowego. Chociaż rada
dzielnicy, jako reprezentant mieszkańców Bieńczyc, wyraźnie podkreśla, że
niektóre rozwiązania, z których urzędnicy nie chcą zrezygnować, mogą generować
kolejne utrudnienia. O szczegółach naszych działań można dowiedzieć się z artykułu
zamieszczonego na 3 stronie Kuriera Bieńczyckiego.

Zachęcam też do zapoznania się z tekstem opisującym realizację programu
rewitalizacji dzielnicowych ogródków jordanowskich. Jeden z priorytetów tej
kadencji rady dzielnicy to właśnie nowoczesne i bezpieczne place zabaw. 

Życzę miłej lektury.
Zygmunt Bińczycki

Całodobowa apteka w Bieńczycach!
To świetna wiadomość dla mieszkańców Bieńczyc. Jedna z aptek, działająca na osiedlu Ka-
zimierzowskim 30, od 1 lipca br. prowadzi działalność całodobowo. Rada Dzielnicy XVI Bień-
czyce od dawna sygnalizowała potrzebę poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców
poprzez uruchomienie apteki działającej w trybie 24-godzinnym. I tak się właśnie stało. 
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Od długiego już czasu Bieńczyce
zmagają się z zakorkowaną, przez sporą
część dnia, ulicą Mikołajczyka. Powód
długotrwałych już utrudnień w tej częś-
ci dzielnicy związanych ze zmianą or-
ganizacji ruchu na tej ulicy – zdaniem
Miejskiego Inżyniera Ruchu – to po-
prawa bezpieczeństwa uczestników ru-
chu drogowego. W teorii. W praktyce ten
fragment dzielnicy, w kontekście poru-
szania się po nim, to codzienny horror
mieszkańców Bieńczyc i nie tylko ich.  

Jednocześnie ze zmianą organizacji
ruchu na ul. Mikołajczyka, zmieniono ją
także na równoległej do ul. Mikołajczyka
alei gen. Andersa, wyłączając jeden z pa-
sów ruchu tylko dla autobusów komuni-
kacji miejskiej. Wcześniej zmieniono także
pierwszeństwo w ruchu drogowym na ron-
dzie Piastowskim, dając je pojazdom
nadjeżdżającym od strony ulicy Wiślickiej.
Podporządkowując zaś na rondzie pojazdy
zjeżdżające z ulicy Mikołajczyka.

Negatywna opinia dzielnicy

Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce od
razu, w ramach swoich kompetencji i

widząc pogarszającą się sytuację ko-
munikacyjną na ul. Mikołajczyka, pod-
jęła zdecydowane działania. Zwłaszcza,
że teraz, do wprowadzonych 2 lata temu
zmian na tej ulicy, miasto chce wprowa-
dzić jeszcze buspas.

Tyle tylko, że możliwości rady dzielni-
cy sprowadzają się głównie do wyrażenia
opinii w danej kwestii, co nie jest, niestety,
wiążące dla decydentów. W tym wypadku
dla tych, którzy tak, a nie inaczej, postanowili
zmienić rzeczywistość na ul. Mikołajczyka.  

Zresztą uchwała Rady Dzielnicy
XVI Bieńczyce, z 23 lutego 2023 roku,
jest w kwestii zmian w organizacji ru-
chu na ulicy Mikołajczyka całkowicie
jednoznaczna. - Opiniuje się negatyw-
nie przedstawioną propozycję zmiany or-
ganizacji ruchu na ulicy Mikołajczyka
oraz w obrębie ronda Hipokratesa –
mówi uchwała.  

Po spotkaniu w kwestii ul. Mikołaj-
czyka, z 26 kwietnia 2023 roku, z
udziałem Andrzeja Kuliga, Pierwszego
Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa,
przewodniczący Rady Dzielnicy XVI
Bieńczyce, Zygmunt Bińczycki wystoso-
wał do Łukasza Franka, dyrektora Za-

rządu Transportu Publicznego w Krako-
wie oraz Michała Mikołajczyka, dyrekto-
ra Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu
oficjalny list, do wiadomości prezydenta
Andrzeja Kuliga, datowany 10 maja.

Warto od razu zaznaczyć, że prezy-
dent Kulig, w większości kwestii pod-
niesionych przez radę dzielnicy na
spotkaniu w terenie, przyznał rację oba-
wom przedstawicieli Bieńczyc. Nakazał
więc urzędnikom stosowne zmiany. Ta-
kie, które nie pogarszają stanu bezpie-
czeństwa i mają akceptację Wydziału Ru-
chu Drogowego Komendy Miejskiej Policji.

Dzielnica postuluje

Treść listu do prezydenta Kuliga jest
równie jednoznaczna, jak wcześniej cy-
towana uchwała rady dzielnicy. Prze-
wodniczący Zygmunt Bińczycki prosił w
nim o przyjęcie wcześniej już zgłaszanych
przez dzielnicę rozwiązań koniecznych
dla likwidacji utrudnień komunikacyjnych
na ulicy Mikołajczyka, jakie wystąpiły
zaraz po wprowadzeniu obecnej organi-
zacji ruchu na tej ulicy.

Najważniejsze z tych rozwiązań,
proponowanych przez dzielnicę to
m.in.: likwidacja szykan na jezdni;
likwidacja oznaczeń poziomych
wyłączających ruch na lewym pasie
jezdni; umożliwienie prawoskrętu z ul.
Broniewskiego przez buspas, gdy ten
powstanie; wprowadzenie ograniczeń
czasowych dla buspasa do godzin
szczytu; zachowanie dwóch pasów do
jazdy na wprost przy wjeździe na ron-
do Hipokratesa od strony ul. Obroń-
ców Krzyża.

Obecnie dostępny jeden pas ruchu na
ul. Mikołajczyka powoduje ogromne kor-
ki również na ul. Obrońców Krzyża, za-
czynające się momentami już na wyso-
kości placu Bieńczyckiego, a urzędnicy
miejscy chcą wprowadzić na Mikołajczyka
buspas, nie zmieniając przy tym obec-
nego układu drogowego z istniejącymi już

Nowa organizacja ruchu na ulicy Mikołajczyka zakorkowała Bieńczyce

Dzielnica protestuje! 
Nie chce paraliżu drogowego

Wszyscy zainteresowani spotkali się na wizji lokalnej na ul. Mikołajczyka. Od prawej: Łukasz Franek,
dyrektor Zarządu Transportu Miejskiego, Andrzej Kulig, I Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Zygmunt
Bińczycki, przewodniczący Rady Dzielnicy XVI, Robert Adamek, zastępca przewodniczącego Bieńczyc,
Marcin Bursa, przewodniczący Komisji Infrastruktury Rady Dzielnicy XVI i Michał Mikołajczyk, dyrektor
Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu.  
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zwężeniami i szykanami, mocno już te-
raz spowalniającymi ruch na jezdni.   

Rada dzielnicy proponuje także, a
może w szczególności wytyczenie drogi
dla autobusów komunikacji miejskiej w
śladzie istniejącego na tej ulicy torowis-
ka tramwajowego poprzez utworzenie w
nim nawierzchni betonowej.

Jednocześnie rada dzielnicy postuluje
etapowe wprowadzanie zmian. W szcze-
gólności wyznaczenie buspasa po stro-
nie północnej ul. Mikołajczyka jako ostat-
ni etap, jeśli wcześniejsze korekty nie
przyniosą pożądanych rezultatów.

W maju odbyło się kolejne spot-
kanie Zespołu ds. bezpieczeństwa i or-
ganizacji ruchu. W jego trakcie dyr. Mi-
chał Mikołajczyk z MIR poinformował,
że z uwagi na gęstą zabudowę i ko-
nieczność poprawienia przejazdu po-
jazdów MPK przygotowano stały pro-
jekt organizacji ruchu na wprowa-
dzenie buspasów. Przedstawiciel Za-
rządu Transportu Miejskiego potwier-
dził konieczność wprowadzenia buspa-
sów na obu jezdniach ul. Mikołajczyka,
aby zachować priorytet dla pojazdów
MPK.

Monitorować, reagować!

Negatywnie zaopiniowano czaso-
we obowiązywanie buspasów, które
sugerowała rada dzielnicy, twierdząc,
że poza godzinami szczytu nie do-
chodzi na ulicy do zatorów drogo-
wych, a wprowadzenie buspasa cza-
sowego pogorszy czytelność ozna-
kowania.

Brak jest również zgody policji na po-
zostawienie przejść przez dwa pasy ru-
chu bez azylów dla pieszych, mimo że jak
podnosiła część uczestników takie prze-
jścia wciąż w Krakowie funkcjonują.  

W spotkaniu uczestniczył, oprócz
przewodniczącego rady dzielnicy, również
Marcin Bursa, przewodniczący Komisji in-
frastruktury i Planowania Przestrzenne-
go Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce, który
podkreślił, że zanim wprowadzono zmia-
ny na ul. Mikołajczyka zatory drogowe w
tym rejonie nie występowały.

Zgodzono się co do tego, że po
wdrożeniu nowej organizacji ruchu
wymagać ona będzie systematycz-
nego monitorowania, aby na bieżąco
reagować na wynikające z tych ob-
serwacji problemy. Jednocześnie, przy-
chylając się do wniosku rady dzielnicy,

stwierdzono, że buspas na jezdni północ-
nej ul. Mikołajczyka może zaczynać się
za przejściem dla pieszych. Tak, aby po-
jazdy skręcające w tę ulicę z ul. Łopac-
kiego (od strony szpitala) mogły zająć
także prawy pas ruchu, a następnie zje-
chać na pas lewy.

W połowie czerwca na pismo prze-
wodniczącego i postulaty rady dzielni-
cy zareagował Andrzej Kulig. Zastępca
prezydenta Krakowa w oficjalnej od-
powiedzi pisemnej wskazał na zmiany,
które zaproponowano na ul. Mikołaj-
czyka. To m. in.: likwidacja zawężenia
do jednego pasa ruchu na przejściu dla
pieszych zlokalizowanych na jezdni
północnej na wysokości skrzyżowania

z ul. Dunikowskiego. Analogiczne roz-
wiązanie wprowadzono na przejściu dla
pieszych na jezdni południowej. Za-
wężenia jezdni do jednego pasa ruchu
utrzymano  wyłącznie na pozostałych
przejściach dla pieszych przy wiaduk-
cie nad ul. Okulickiego ze względu na
brak przestrzeni między torowiskiem a
jezdnią umożliwiającej oczekiwanie
pieszych i rowerzystów oraz przy przy-
stanku tramwajowym na os. Kalinowym
ze względu na zasłaniające widoczno-
ść perony.

Ponadto uwzględnione zostanie
przeniesienie miejsc parkingowych
zlokalizowanych po stronie os. Wy-
sokiego do zatok, które będą wyko-
nane wraz z realizacją przedmiotowej
organizacji ruchu. Uwzględnione będzie
także dopuszczenie skrętu w prawo z ul.
Broniewskiego w ul. Obrońców Krzyża na
pas zewnętrzny (prawy). Dopuszczony
będzie też skręt w prawo z ul. Łopackie-
go na ul. Mikołajczyka na pas zewnętrz-
ny (prawy), natomiast ruch pojazdów z ul.
Obrońców Krzyża na wprost przez ron-

do Hipokratesa będzie prowadzone le-
wym pasem.

Bez szans na inwestycje drogowe

Prezydent Andrzej Kulig wskazał
ponadto, że proponowane zmiany lo-
kalizacji przystanków tramwajowych,
wprowadzenie ruchu autobusowego
na torowisko czy poprawa przepus-
towości ronda Piastowskiego to
działania inwestycyjne. Czasochłonne
i związane z dużymi nakładami finan-
sowymi (m.in. w kontekście spor -
ządzenia specjalistycznej dokumen-
tacji), więc na ten moment nie ma na
to szans. Stwierdził też, że według ana-

liz, poza godzinami szczytu nie ma pro-
blemów z płynnym pokonaniem ul. Mi-
kołajczyka, dlatego pozostawienie jed-
nego pasa ruchu w godzinach poza
szczytem nie będzie utrudnieniem dla kie-
rowców. Wskazał przy tym na nega-
tywną opinię w tej kwestii zespołu ds. bez-
pieczeństwa i organizacji ruchu.

Prezydent Kulig skonkludował też, że
wprowadzenie kompleksowych zmian
organizacji ruchu, a więc m.in. buspas po
obu stronach ulicy Mikołajczyka, jest ko-
nieczne.

Ostatecznie uwzględniono też
wskazania rady dzielnicy, co do zmia-
ny lokalizacji przejść dla pieszych i
przejazdów dla rowerów na ul. Mi-
kołajczyka w rejonie wiaduktu nad ul.
Okulickiego. Przejście z wiaduktu
przeniesione zostanie w pobliże ron-
da Piastowskiego, co spowoduje lik-
widację szykan w tym miejscu. Tym sa-
mym jedynym przejściem z szykanami
będzie to przy przystanku na os. Kalino-
wym. Aby i tam można było odblokować
dwa pasy ruchu rada dzielnicy zapropo-

Dzielnica postuluje aby na południowej jezdni zmieścić dotychczasowy parking, buspas i pas dla
samochodów. Fot. Zygmunt Bińczycki
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To informacja najważniejsza – Zarząd
Dzielnicy XVI Bieńczyce otrzymał ab-
solutorium za swoją pracę w 2022 roku.
Jednocześnie zarząd przedstawił też
sprawozdanie ze swojej ubiegłorocznej
pracy na rzecz mieszkańców Bieńczyc. 

Od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia
31 grudnia 2022 roku zarząd pracował w
niezmienionym składzie: przewodniczący
Zygmunt Bińczycki, zastępca przewod-
niczącego Robert Adamek, członkowie
zarządu: Urszula Aksamit, Stanisława
Jung-Konstanty, Łukasz Wabik.     

W roku 2022 zarząd obradował na 50
posiedzeniach. W omawianym okresie
zarząd przygotował 12 sesji, na których
przedstawił 58 projektów uchwał. 

Jedną  z ważniejszych inwestycji,
zrealizowanych w Bieńczycach w 2022
roku, było zakończenie remontu ulicy Fa-
timskiej. Bardzo ważnym wydarzeniem
dla dzielnicowej społeczności było pod-

jęcie decyzji o lokalizacji i budowie kry-
tego basenu na terenie Szkoły Podsta-
wowej nr 92. Sukcesem zakończyło się
podłączenia światłowodu do VII Komi-
sariatu Policji. Pozwoliło to na utworze-
nie stanowiska oglądu monitoringu.

Duży nacisk, w kolejnym roku tej ka-
dencji, położono na dalszą modernizację
ogródków jordanowskich. Kolejne dwa zos-
tały ukończone na os. Albertyńskim, jeden
na osiedlu Na Lotnisku. Rozpoczęty został
remont placu zabaw na os. Kazimierzow-
skim 7. Przygotowano także projekty dla ko-
lejnych ogródków – na os. Jagiellońskim 9
i Jagiellońskim 37, a także na os. Strusia 4,
o czym piszemy w osobnym tekście.

Po trzyletniej przerwie, spowodowanej
epidemią koronawirusa, odbył się kolejny,
długo wyczekiwany przez mieszkańców,
festyn rodzinny pod nazwą „Spotkania
Bieńczyckie”. Odbyły się także inne za-
planowane imprezy i wydarzenia, w tym

nowe, familijne, o charakterze sporto-
wym – Bieńczycki Bieg Przedszkolaka
oraz Bieńczycki Bieg Staroroczny.

Jedną ze znaczących imprez sportowych
rangi mistrzowskiej były Mistrzostwa Polski
Dzieci i Kadetów w Muaythai, których part-
nerem była Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce. 

Zarząd Dzielnicy XVI Bieńczyce z absolutorium za 2022 rok

Wróciły „Spotkania Bieńczyckie”!

W zrealizowanym w 2022 roku
budżecie Dzielnicy Bieńczyce –
2 634 881 zł, najistotniejsze pozycje to:
– prace remontowe w szkołach podsta-

wowych, przedszkolach i żłobkach na
terenie dzielnicy – 658 000 zł

– roboty budowlane związane z ogród-
kami jordanowskimi, zieleńcami i skwe-
rami  - 480 000 zł

– roboty budowlane w zakresie dróg we-
wnętrznych oraz dróg gminnych klasy
dojazdowej – 683 690 zł

– dzielnicowy program wspierania osób
niepełnosprawnych – 260 000 zł

– dzielnicowy program wspierania miej-
skich szkół i placówek oświatowych,
kultury, sportu, pomocy społecznej i
zdrowia – 326 651 zł 

Basen Wandzianka
zaprasza

Od poniedziałku, 19 czerwca, otwarty jest sezonowo ba-
sen Wandzianka, funkcjonujący w ramach kompleksu spor-
towego KS Wanda przy ul. Bulwarowej 39. Wszyscy chęt-
ni mogą korzystać z obiektu codziennie w godzinach 10-18.
Basen Wandzianka to ostatni czynny odkryty basen w Kra-
kowie.

Wodny kompleks przy ul. Bulwarowej to dwa baseny – je-
den o głębokości od 0.9 m dla nieumiejących pływać, drugi
do 1.8 m dla pływających. To także: zjeżdżalnia, grzybek wod-

ny, duży teren zielony, boiska do siatkówki plażowej, stoły do
tenisa oraz boisko typu „orlik”. Dodatkowo są sauny, fish pe-
dicure, solaria, balia z podgrzewaną wodą, zjeżdżalnie dmu-
chane i strefa gastronomiczna typu fast food. Zapraszamy!

nowała przeniesienie peronów przy-
stanków tramwajowych za przejścia, co
spowoduje poprawę widoczności.

– Wprowadzone ponad dwa lata
temu, bez konsultacji z radą dzielnicy,
zmiany na ul. Mikołajczyka doprowadziły
do niewidzianych wcześniej utrudnień
drogowych. Spowodowały one również
opóźnienia w kursach komunikacji miej-
skiej. Teraz urzędnicy próbują poprawić
jej funkcjonowanie poprzez wprowa-
dzenie buspasów. Tyle, że wprowadzo-
ne wcześniej ograniczenia i zawężenia

miały pozostać niezmienione. To spo-
wodowałoby, według mojej oceny, paraliż
drogowy dzielnicy. Szybka reakcja i
protest rady dzielnicy, jak i wsparcie
Pana Prezydenta Andrzeja Kuliga dają
nadzieję na uniknięcie takiej sytuacji. Na-
sze postulaty, co do likwidacji zwężeń i
szykan zostały w większości uwzględ-
nione. Nie zgodzono się jednak na rów-
noczesne ich usunięcie i rezygnację z
buspasów.

Tu pozostają moje obawy co do ta-
kiego rozwiązania. Największy problem

może powstać – i na to zwracaliśmy
szczególną uwagę urzędników  – na ron-
dzie Hipokratesa, gdzie możliwość zjaz-
du z ronda dla samochodów jadących od
strony ul. Obrońców Krzyża i ul. Bro-
niewskiego, w kierunku ul. Mikołajczyka
będzie możliwa tylko na lewy pas tej uli-
cy. Mamy zapewnienie osób wprowa-
dzających zmiany, że w razie wystąpie-
nia utrudnień, będą na bieżąco reagować.
Oby dotrzymały słowa – konkluduje Zyg-
munt Bińczycki, przewodniczący Rady
Dzielnicy XVI. 
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Udało się w tym czasie wyremontować i zmodernizować,
poprawiając tym samym bezpieczeństwo bawiących się
dzieci, place zabaw na: osiedlu Kalinowym, osiedlu Na Lot-
nisku 6, osiedlu Albertyńskim 13 i 30, osiedlu Kazimie-
rzowskim 24, na łączną kwotę ponad 1,5 mln złotych.

– Od początku zwracałem uwagę na to, jak istotną dla nas,
radnych, kwestią jest poprawa stanu placów zabaw w Bień-
czycach, a tym samym poprawa bezpieczeństwa w tych miejs-
cach. I systematycznie realizujemy ten jeden z podstawowych
naszych priorytetów. W tym roku będą kolejne tego efekty –
wyjaśnia Zygmunt Bińczycki, przewodniczący Rady Dzielni-
cy XVI Bieńczyce. – Jednocześnie chcemy, aby były to ogród-
ki atrakcyjne i urozmaicone. Stąd pomysł, aby każdy z nich
miał jakiś motyw przewodni. Staraliśmy się też, aby część
urządzeń była dostępna dla dzieci niepełnosprawnych.

Os. Jagiellońskie 37

Teraz, oprócz tego, że place zabaw w Bieńczycach są i
będą nadal modernizowane, uzyskają właśnie swoją tema-
tykę, niekiedy nawiązując do historii lub nazwy miejsca
położenia. Na przykład projekt placu zabaw na osiedlu Ja-
giellońskim 37 zakłada, że będzie on miał wystrój i urządze-
nia w stylu rycerskim, stosownie do nazwy osiedla. Oprócz
zabawek dla dzieci pojawi się tu także strefa dla seniorów, z
ławkami-huśtawkami i uporządkowaną zielenią. Już wkrótce
rozpoczną się tam prace, z czego cieszy się Renata
Połomska, przewodnicząca Komisji Terenów Zielonych i
Ochrony Środowiska, która brała udział w projektowaniu tego
placu zabaw: ” – Szczególnie zależało mi na stworzeniu osob-

nej strefy dla seniorów, babć i dziadków, którzy przyjdą ze swoi-
mi wnukami i będą mogli odpocząć w strefie relaksu z liczną
roślinnością – mówi radna Renata Połomska.

Os. Kazimierzowskie 7-18

Zakończona obecnie modernizacja ogródka jordanow-
skiego na osiedlu Kazimierzowskim 7-18 sprawiła, że powstał
tam kosmiczny plac zabaw z piękną rakietą i pojazdem
księżycowym. – Niestety, ze względu na liczne sieci podziemne
nie dało się go zagospodarować tak bogato, jak w innych lo-
kalizacjach, niemniej nowe urządzenia wzbudzają zachwyt i

radość dzieciaków – chwali Stanisława Jung-Konstanty,
członek zarządu dzielnicy. Dodatkowo wkrótce uzupełnione
zostanie tu oświetlenie, dzięki poprawce Włodzimierza Piet-
rusa, radnego Miasta Krakowa.

Os. Strusia 4

Po modernizacji, która będzie miała miejsce jeszcze w tym
roku, niewielki plac zabaw na osiedlu Strusia 4 będzie posiadał
urządzenia w tematyce morskiej, ze statkami.

Os. Jagiellońskie 9

Jest już także ukończony projekt dla kolejnego placu za-
baw – farmerskiego, na osiedlu Jagiellońskim 9. W tę przy-
szłą modernizację Dzielnica XVI Bieńczyce zaangażowała
dotąd 60 tys. złotych, za które wykonano strefę zabaw z pia-

Trwa modernizacja bieńczyckich placów zabaw

Rycerski, kosmiczny i nie tylko
Obecna kadencja Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce upływa m.in. pod hasłami modernizacji i popra-
wy bezpieczeństwa placów zabaw. W ostatnich latach poświęcono tej kwestii wiele uwagi i środ-
ków finansowych zarazem.

Radna Stanisława Jung-Konstanty na kosmicznym placu zabaw
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skiem. Jednak ten ogródek wymaga dużych nakładów fi-
nansowych, bo aż 1.6 mln złotych. Jest to bowiem najwięk-
szy tego typu obiekt w dzielnicy. Niemniej zarząd i przewod-
niczący rady zabiegają o pozyskanie dodatkowych pieniędzy
z budżetu miasta. Dzięki przychylności Pana Andrzeja Kuli-
ga, I Zastępcy Prezydenta Miasta jest szansa na kolejne środ-
ki na zrealizowanie przynajmniej części tego projektu.

Os. Wysokie 11

Ukończony został także projekt modernizacji placu zabaw
na osiedlu Wysokim, obok III LO. Pierwotnie miał on powstać
w ubiegłym roku, jednak bez konsultacji z radą dzielnicy zos-
tał zgłoszony do poprzedniej edycji Budżetu Obywatelskiego,
w którym nie uzyskał wystarczającego poparcia i nie wszedł
do realizacji, a przez to prace opóźniły się o rok. Teraz jed-
nak w projektowanie zaangażowała się Urszula Aksamit,
członek zarządu i Zygmunt Bińczycki,  przewodniczący rady.
W ten sposób powstał pomysł nawiązania do tradycji lotniczych
tego terenu. Jeszcze bowiem w okresie II wojny światowej,
stacjonowały w tym rejonie samoloty, co można zaobserwo-
wać na zdjęciach lotniczych z tego okresu. Tak więc dzieci
będą mogły bawić się w samolocie czy na stacji kontroli lo-
tów. Ponadto przewidziano zestaw trampolin ułożonych jak

gra w klasy i szereg innych urządzeń dla młodszych i starszych
dzieci.  

Dodatkowym elementem aranżacji placów zabaw będzie
realizowany, w uzgodnieniu z radą dzielnicy, zwycięski pro-
jekt z ostatniej edycji Budżetu Obywatelskiego, którego au-
torem jest Kamil Bartosik, bieńczycki radny. Polega on na na-
sadzeniu roślin odstraszających kleszcze i komary.

– Po realizacji projektu nasadzeń roślin odstraszających
kleszcze i komary na terenie ogródków jordanowskich, nasze
dzieci będą bezpiecz-
niejsze, a wypoczynek
przyjemniejszy, Zasa-
dzone zostaną takie roś-
liny jak np: czeremcha,
czosnek niedźwiedzi, roz-
maryn lekarski, kocimięt-
ka, czy lawenda – mówi
radny Kamil Bartosik.

Dzięki znacznym
środkom przeznaczanym
ze skromnego budżetu
rady dzielnicy, pomocy
prezydenta Andrzeja Ku-
liga, Bogumiły Drabik rad-
nej Miasta Krakowa,
wsparciu Zarządu Ziele-
ni Miejskiej, zaan-
gażowaniu radnych dziel-
nicy w prace projektowe
będziemy mogli pochwa-
lić się nowoczesnymi i
atrakcyjnymi placami za-
baw.

Radny Kamil Bartosik, autor 
projektu nasadzeń roślin

Etap projektowania placu zabaw na os. Wysokim został zakończony



Bieńczyckie projekty  
Realizowany jest obecnie projekt dla przejścia dla pie-

szych wraz z chodnikiem i oświetleniem przy ulicy Fa-
timskiej, koło PUHiT-u, który poprawi w tym miejscu bez-
pieczeństwo pieszych.

Pozytywnie zaopiniowano też projekt remontu parkingu
przy ul. Samorządowej na osiedlu Kalinowym, w pobliżu tzw.
Kalinexu.  Zrujnowany parking zyska nową nawierzchnię, oś-
wietlenie i przede wszystkim powiększy się jego obszar, a więc
i liczba miejsc postojowych.

Z kolei na 2024 rok planowane jest opracowanie projek-
tu dla miejsc postojowych w ciągu ulicy Szajnowicza-Iwano-
wa, na wysokości bloku nr 5, na osiedlu Przy Arce.
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BBIIEEńńcczzyyccKKIIEE  RREEMMOONNTTyy  II  PPRROOJJEEKKTTyy

Pół metra do szczęścia
Sukcesem zakończyły się starania mieszkańców bloku nr 17 z osiedla Przy Arce, w sprawie odblokowania możli-

wości parkowania pojazdów wzdłuż tej posesji.
Problem powstał, gdy straż pożar-

na wystąpiła o zapewnienie drogi
pożarowej spełniającej właściwe pa-
rametry. Do rady dzielnicy zgłosili się
przedstawiciele firmy Adrem, admi-
nistratora Wspólnoty Mieszkaniowej
tego bloku z prośbą o pomoc w roz-
wiązaniu problemu. 

W  sprawę zaangażowali się prze-
wodniczący dzielnicy Zygmunt Biń-
czycki oraz członek zarządu Łukasz
Wabik. Chociaż wcześniej oparła się
ona nawet o sąd, to dzięki współpra-
cy zarządcy budynku, Zarządu Dróg
Miasta Krakowa, w tym inspektora
Rafała Kmiecika, straży pożarnej i sa-
mych mieszkańców znaleziono od-
powiednie rozwiązanie. Do tego celu
wykorzystano niewielki, półmetrowy
fragment działki gminnej, jaki pozos-
tał do granicy z działką spółdzielczą.
Tyle wystarczyło, aby po poszerzeniu
parkingu droga pożarowa spełniła
odpowiednie parametry, a mieszkań-
cy odzyskali miejsca do parkowa-
nia. Na ten remont środki zapewniła
rada dzielnicy, a prace przeprowa-
dzono sprawnie i szybko.

Projekt remontu parkingu na os. Kalinowym Projekt przejścia dla pieszych na ul. Fatimskiej
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BBIIEEńńcczzyyccKKIIEE  RREEMMOONNTTyy  II  PPRROOJJEEKKTTyy

Remonty 
parkingów i dróg 

W pierwszym kwartale tego roku zakończyły się re-
monty parkingów na osiedlu Józefa Strusia, przy blokach
14, 15 i 16, gdzie powstały prostopadłe miejsca parkin-
gowe, wyniesione przejście dla pieszych, chodniki oraz
nasadzenia zieleni. Inwestycja została zrealizowana po kil-
ku latach oczekiwania na uzgodnienia z jednym z ope-
ratorów sieci technicznych.

Kolejny parking, który został wyremontowany, usytuowa-
ny jest przy bloku nr 18. Zlikwidowano stare płyty betonowe,
wzmocniona została podbudowa, ułożono nawierzchnię z kost-
ki. Nową jezdnię asfaltową zyskała cała ulica Bogusza, od blo-
ku 18, aż do al. gen. Andersa. O te remonty zabiegała rad-
na z osiedla Strusia, Izabela Kochańska.

Zakończył się także remont jezdni przy parkingu na
osiedlu Strusia 2-3. W ubiegłym roku wykonano remont par-
kingów po obu stronach. Ze względu na ograniczone środ-
ki, w tym roku nastąpiło dokończenie prac polegających na
ułożeniu nowej nawierzchni asfaltowej. 

Zadanie wykonano ze środków dzielnicowych, a w jego
realizację zaangażował się radny z osiedla Strusia i Na Lot-

nisku, Robert Adamek, zastępca przewodniczącego rady dziel-
nicy. Innym zrealizowanym zadaniem, z którego jest on dum-
ny, jest nowy parking na osiedlu Na Lotnisku 18. Nie jest on
duży, lecz udało się zagospodarować niewielki skrawek te-
renu w miejscu, gdzie występuje ogromny deficyt miejsc po-
stojowych. Wnioskowane zadanie pomógł wprowadzić do
Budżetu Miasta Krakowa, radny miejski Sławomir Pietrzyk. 

Wyremontowano także ostatni już parking na os. Ka-
zimierzowskim. Na wysokości bloku nr 33, w miejsce po-
pękanych płyt betonowych powstała nawierzchnia z
kostki.

W 2014 roku płyty zostały pokryte asfaltem. Jednak ze
względu na ich stan było to rozwiązanie tymczasowe. Obec-
nie wzmocniona została podbudowa parkingu. Ważny jest tu
aspekt bezpieczeństwa, gdyż jednolita nawierzchnia asfaltowa
powodowała, że kierowcy często traktowali parking jak ulicę,
co stwarzało niebezpieczne sytuacje drogowe. Teraz parking
jest wyraźnie oddzielony od jezdni. Tak, jak przy blokach nr
10 i 21. Ponadto powstała dodatkowa kratka ściekowa, dzię-
ki której parking nie będzie zalewany błotem po obfitych opa-
dach deszczu, co miało miejsce do tej pory. 

Tak więc do całkowitego zakończenia remontu ul. Ande-
gaweńskiej i tym samym wszystkich ulic i parkingów na os.
Kazimierzowskim, pozostanie jedynie wymiana asfaltowej na-
wierzchni jezdni, od skrzyżowania z ul. Łokietkówny do ul. Szaj-
nowicza-Iwanowa.  

Radny Robert Adamek zaangażował się w remont jezdni przy parkingu 
na os. Strusia 2-3

O remonty parkingów na os. Strusia zabiegała radna Izabela Kochańska

Parking na os. Kazimierzowskim 33 Miejsca postojowe na os. Na Lotnisku. Zdjęcia: Zygmunt Bińczycki
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Piknik rodzinny Nowohuckiej Akademii Piłkarskiej Wanda

Tłumy i świetna zabawa
Nowohucka Akademia Sportu miała przyjemność gościć 3 czerwca mieszkańców Nowej Huty na ple-
nerowym pikniku rodzinnym pt. „Sport i muzyka”, realizowanym w ramach Budżetu Obywatelskiego
2022 - Projekt lokalny - Dzielnica XVI Bieńczyce. 

Całość wydarzenia zlokalizowano
przy Plantach Bieńczyckich, na terenie
Niepublicznego Liceum Ogólnoksz-
tałcącego Sióstr Salezjanek im. św. Do-
minika Savio na os. Jagiellońskim 22 i
Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 1
im. gen. Henryka Sucharskiego, na os.
Złotej jesieni 16 oraz Szkoły Podsta-
wowej nr 86 im. Powstańców Śląskich.

W trakcie pikniku można było
posłuchać dobrej muzyki w wykonaniu
zespołów: „Mali Hamernicy”, „Hamerni-
cy” z NCK, zespołu romskiego „Roma-
no Iło” i gwiazdy wieczoru „Dzianiego”.
Wykonawcy zachwycili wszystkich

różnorodnością kulturową. Na zakoń-
czenie wystąpił zespół coverowy „Silver
Moon”, dzięki któremu świetna zabawa
trwała do późnych godzin wieczornych.
Przed liczną publicznością zaprezento-
wała się także Schola Arki Pana z Pa-
rafii Matki Bożej Królowej Polski. 

W trakcie imprezy zaprezentowano
wszystkie zespoły młodzieżowe Nowo-
huckiej Akademii Sportu. Przedstawio-
no także dorobek sportowy młodych za-
wodników, którzy zostali nagrodzeni
upominkami za całoroczną rywalizację
przez prezesa Małopolskiego ZPN, Ry-
szarda Kołtuna, przewodniczącego Wy-
działu Szkolenia MZPN, Michała Króli-

kowskiego i byłego trenera koordynatora,
Mariana Cygana. 

Nagrody za rywalizację w turnieju siat-
kówki, z rąk przewodniczącego Rady Dziel-
nicy XVI Bieńczyce, Zygmunta Bińczyckie-
go, odebrały zawodniczki-uczennice Liceum
Ogólnokształcącego Sióstr Salezjanek i
Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 1. 

W trakcie pikniku prowadzona była
kwesta na rzecz Towarzystwa Przyjaciół
Chorych „Hospicjum im. Św. Łazarza” w
Krakowie. Młodzi sportowcy na czas
kwesty zmienili trykoty sportowe na ko-



szulki wolontariuszy, biorąc czynny
udział w prowadzonej akcji charytatyw-
nej. Tłumnie oblegane miasteczko „dmu-
chawców” i szampańska zabawa naj -
młodszych uczestników pikniku na „Pia-
na Party” świadczyły o znakomitej za-
bawie i atmosferze na pikniku. 

W trakcie pikniku można było skosz-
tować bezpłatnych posiłków, przygoto-
wanych przez uczniów Zespołu Szkół
Gastronomicznych nr 1 im. gen. Henryka
Sucharskiego. 

Serdeczne podziękowania kierujemy
do uczestników wspaniałej zabawy oraz
ponad 20 instytucji, które brały czynny
udział w przygotowaniu i przeprowa-
dzeniu pikniku pt. „Sport i muzyka”: 

Zdjęcia Adam Murzański

11KuRIER BIEńczycKILipiec 2023 r.

W Samorządowym Przedszkolu nr 97 na osiedlu Kalinowym

Sensoryczne smoki
Smoki brzęczą, szeleszczą,
świecą. Są skonstruowane z
różnorodnych materiałów o cie-
kawych fakturach. To kreatyw-
ne i niezwykłe prace, które po-
wstały w Samorządowym Przed-
szkolu nr 97 na hasło konkursu
„Sensoryczny smok“. 

Dzieci i rodzice wykazali się wielką
pomysłowością. Cała społeczność przed-
szkola podziwiała wyjątkowe wytwory
sensoplastyczne. Pracownicy przed-
szkola bardzo dziękują uczestnikom za
tak wielkie zaangażowanie i udział w pro-
jekcie. Wszystkie smoki zostały uhono-
rowane pięknymi nagrodami.

Daria Pietrzkiewicz-Janisz



Mało kto dziś  pamięta, że przy ul
Fatimskiej 8 (ponad 20 lat temu) sie-
dzibę miałaC Rada Dzielnicy XVI. Nie-
zależnie, przez lata, zlokalizowany był
tam Zespół Ekonomiki Oświaty. Od
trzech lat budynek stoi pusty. Pojawiały
się różne, mniej lub bardziej trafione,
pomysły na jego wykorzystanie. Ten
ostatni, siedziba Straży Miejskiej, choć
zyskał akceptacje mieszkańców, z
przyczyn niezależnych od rady dziel-
nicy, nie będzie zrealizowany.  

– Zdecydowanie jednak chcemy, aby
to miejsce zostało zagospodarowane
zgodnie z potrzebami mieszkańców. Dla-
tego do skrzynek wszystkich sąsia-
dujących z tą lokalizacja bloków trafiła an-
kieta, w której pytamy, o to jaką instytu-
cję mieszkańcy chcieliby mieć „za sąsia-
da”. Nie chcemy bowiem, by w tej lokali-

zacji realizowany był czyjś indywidualny,
lepszy czy gorszy, pomysł. Swoje propo-
zycje można też przesyłać na adres e-mail
rady dzielnicy rada@dzielnica16.kra-
kow.pl. Zależy nam na tym by, powstało
tu to czego chcą mieszkańcy – podkreś-
la Agnieszka Łoś, radna z tego okręgu. 

W oparciu o wyniki ankiety Rada
Dzielnicy XVI podejmie stosowną uchwałę. 

– W sprawie budynku u. Fatimska 8
jesteśmy w stałym kontakcie z Zastępcą
Prezydenta Miasta Krakowa, Andrzejem
Kuligiem. Mamy zapewnienie, że nie po-
jawi się tu nic kontrowersyjnego, a osta-
teczna decyzja miasta będzie uwzględ-
niała uchwałę rady dzielnicy, która zo-
stanie podjęta po przeanalizowaniu wy-
ników ankiety – mówi Zygmunt Biń-
czycki przewodniczący Rady i Zarządu
Dzielnicy XVI. 

O wynikach ankiety i dalszych
działaniach w tej kwestii poinformujemy
w kolejnym wydaniu Kuriera Bieńczyc-
kiego.  
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Nowy obiekt sportowo-rekreacyjny 
w Bieńczycach

Przy Szkole Podstawowej im.
Bogdana Jańskiego na os. Niepo-
dległości powstały nowe boiska,
plac zabaw i strefy relaksu. Inicja-
torami modernizacji byli sami ro-
dzice uczniów tej szkoły, a w spra-

wę zaangażował się Łukasz Sęk,
radny Miasta Krakowa.

- W sprawie boiska zgłosili się do
mnie Grzegorz Mączka i Katarzyna
Mróz-Jaskuła, rodzice dzieci uczęsz-
czających do szkoły. Spotkaliśmy się z

dyrektorem, potem wspólnie z Zarządem
Infrastruktury Sportowej. Inwestycja do-
stała zielone światło, a mnie udało się za-
pisać w budżecie miasta na rok 2022
kwotę 950 tys. zł na realizację boiska.
Cały kompleks miał jednak kosztować
więcej. Po rozmowach z ZIS i dzięki za-
angażowaniu wiceprezydenta Andrzeja
Kuliga udało się wygospodarować bra-
kującą kwotę i teraz dzieci, młodzież i
mieszkańcy mogą się cieszyć nowymi
boiskami, placem zabaw i siłownią – tak
opowiada o tej inwestycji radny miejski
Łukasz Sęk.  

Jeśli nie straż miejska, to co? 
– ankieta dla mieszkańców

W tym miejscu powstanie...
– zadecydują mieszkańcy

Fot. Zygmunt Bińczycki
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Bieńczyce w Dniu Otwartym Magistratu 2023
Tegorocznym motywem przewodnim czerwcowego

Dnia Otwartego Magistratu było dziedzictwo wybitnego
astronoma Mikołaja Kopernika, którego 550-lecie urodzin
świętujemy w tym roku. 

Wszystkie aktywności zebrano w ramach trzech bloków
tematycznych „Kopernik – Twórca”, „Kopernik – Mędrzec” i
„Kopernik – Przyjaciel”, nawiązując bezpośrednio do nowej
Strategii Komunikacji Marki Krakowa na lata 2023-2030. 

Jak co roku, swoje stoisko na placu Wszystkich Świętych
miała także Dzielnica XVI Bieńczyce. „Kopernik – nauczyciel”
– to hasło towarzyszyło wydarzeniom w dzielnicowym stoisku.
Na chętnych, których nie brakowało, czekały łamigłówki do roz-
wiązania, gry i inne atrakcje. Można było także zapoznać się z
bogatą i wszechstronną ofertą programową Młodzieżowego
Domu Kultury im. Janusza Korczaka z osiedla Kalinowego.

– Dni Otwarte Magistratu to coroczna okazja do spotka-
nia się z mieszkańcami i przybliżenia im pracy radnych oraz
opowiedzenia o konkretnych dzielnicach. Tegoroczna edycja
miała swojego patrona w osobie Mikołaja Kopernika i „kręciła

się” wokół nauki przezH zabawę. Prezentując nasz bieńczycki
Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka, propono-
waliśmy najmłodszym zwiedzającym łamigłówki, które cieszyły
się dużym powodzeniem – komentowała Agnieszka Łoś, prze-
wodnicząca Komisji Promocji i Łączności z Mieszkańcami
Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce.

fot. Zygmunt Bińczycki

W Młodzieżowym Domu Kultury im. J. Korczaka na osied-
lu Kalinowym, 21 czerwca 2023 r., odbyły się konsultacje
społeczne dotyczące aspektów środowiskowych pierwszego
etapu krakowskiego premetra. 

Konsultacje zorganizował Wydział Polityki Społecznej i Zdro-
wia wspólnie z Zarządem Inwestycji Miejskich. Organizatorzy
przedstawili wizję realizacji  premetra, a nie metra, o budowie któ-
rego zdecydowali krakowianie w referendum. Omówili propo-
nowany przebieg jego pierwszej linii oraz argumenty za wybo-
rem rekomendowanej koncepcji. 

Pierwszy etap to budowa szybkiego tramwaju z wykorzys-
taniem nowych odcinków naziemnych, tunelowych i nadziemnych,
na długości trasy ok. 10 km, od Domu Handlowego Wanda do
ul. Piastowskiej. Niestety, Nowa Huta znów została potraktowa-
na jak dzielnica trzeciej kategorii. Nam zafunduje się torowisko
naziemne lub estakadę. Przybyli na spotkanie mieszkańcy i rad-

ni Dzielnicy XVI Bieńczyce wyrazili negatywne stanowisko wo-
bec przedstawionego rozwiązania. Oświadczyli oni, iż głosowa-
li za metrem w Krakowie, a nie kolejnym tramwajem. W naszej
dzielnicy ma to być budowa torowiska od Ronda Generała Macz-
ka, które początkowo będzie biegło na ziemi, a w okolicy osied-
la Strusia wzniesie się na estakadę i powróci na ziemię na ul.
Dobrego Pasterza za przystankiem na osiedlu Oświecenia. 

Nietrudno zauważyć, że bezkolizyjny tramwaj staje się nim
tylko w teorii, bo aleja Andersa już w tym momencie się kor-
kuje i nie jest przepustowa. Koncepcja nie przewiduje rekom-
pensaty za utracone tereny zielone, nie uwzględnia ekranów na
estakadzie, Nie rozpatruje uciążliwości, jakie staną się udziałem
mieszkańców Nowej Huty po zakończeniu budowy proponowanej
linii tramwajowej związanej nie tylko z dodatkowym zakorkowa-
niem ulic Nowej Huty, emisji spalin samochodów nie mogących
przejechać bez korków,  a przede wszystkim hałasu tramwaju ha-
mującego przy zjeździe z estakady. 

Z ust przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Planowania
Przestrzennego, Marcina Bursy,  padło pytanie, dlaczego mias-
to za tak ogromne pieniądze funduje mieszkańcom Nowej Huty
inwestycję, która wiele nie poprawi w komunikacji, przyniesie na-
tomiast duże  utrudnienia? Mieszkańcy jasno opowiedzieli się za
tramwajem w tunelu podziemnym. Nawet, jeżeli trzeba będzie na
to jeszcze poczekać. Nikt z obecnych nie rozumiał wyboru wa-
riantu uwzględniającego ciasną ulicę Dobrego Pasterza, a nie np.
Bora Komorowskiego lub Stella Sawickiego. Zebrani mogli
usłyszeć też głos „za” trzech bardzo młodych panów, którzy twier-
dzili, że poruszają się komunikacją miejską. Przyznali się jednak,
że nie są mieszkańcami Nowej Huty i pobliskich osiedli. Miesz-
kańcy Bieńczyc nie chcą utracić tego, co w Nowej Hucie było do
tej pory cenne – zieleni i przejezdnych ulic. Urszula Aksamit

Tramwaj bezkolizyjny tylko w teorii

Budowa szybkiego tramwaju do ulicy Piastowskiej ma zacząć się na rondzie
gen. Maczka. Fot. Zygmunt Bińczycki
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W X edycji Budżetu obywa-
telskiego Miasta Krakowa na
projekty zaplanowano łączną
kwotę 38 000 000 zł. Zgłoszono
tym razem rekordową liczbę
projektów – 1142. Projektów
miejskich jest 269, natomiast
dzielnicowych 873. Dla po-
równania w ubiegłym roku do
Wydziału Polityki Społecznej
i Zdrowia UMK wpłynęło 862
projekty. Zweryfikowanych
pozytywnie zostało ostatecznie
696 projektów, odrzuconych
272. Do 121 projektów nie do-
starczono list poparcia. Wy-
cofanych oraz połączonych z
innymi projektami zostało 53
zadań.

Najczęściej składanymi projektami w
tym roku, podobnie jak w latach po-
przednich, były te w kategoriach: zieleń
i ochrona środowiska – 312, infrastruk-
tura – 219 oraz z zakresu kultury – 206.

Wszystkie te projekty już zweryfiko-
wano. Teraz odliczamy już czas do
głosowania na poszczególne projekty. W
tym roku będzie ono trwać od 22 wrześ-
nia do 6 października. 

Na realizację projektów o charakte-
rze ogólnomiejskim w ramach budżetu
obywatelskiego Miasta Krakowa wy-
nosi 7 600 000 zł. Koszt realizacji jed-
nego projektu nie może być niższy niż
25 000 zł oraz wyższy niż 1 520 000 zł.
Ustalono także kwoty przeznaczone
na realizację projektów o charakterze
dzielnicowym w ramach budżetu oby-
watelskiego Miasta Krakowa. Dla Dziel-
nicy XVI Bieńczyce jest to dokładnie
1 331 751,11 zł. Warto więc sięgnąć po
te pieniądze i wykorzystać je w bień-
czyckiej przestrzeni.

- Biorąc pod uwagę kwotę, którą w
różnych projektach może zyskać w tym
roku nasza dzielnica, zachęcam do śle-
dzenia informacji dotyczących tego-
rocznego budżetu obywatelskiego.
Zwłaszcza, że już w lipcu przedstawio-
na będzie pełna lista projektów, które
poddane będą pod głosowanie we
wrześniu i w październiku – wyjaśnia
Zygmunt Bińczycki, przewodniczący
Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce.  

Przypomnijmy. Budżet Obywatelski
to niezwykła inicjatywa, która angażuje
mieszkańców w proces podejmowania
decyzji dotyczących spraw ważnych
dla lokalnych społeczności i całego Kra-
kowa – to możliwość decydowania o wy-

datkowaniu środków publicznych. W
Budżecie obywatelskim każdy miesz-
kaniec Krakowa ma możliwość zgłosze-
nia swojego projektu i przekonania in-
nych do jego wartości poprzez aktywne
działanie i promowanie swojego po-
mysłu. 

- Zachęcam więc mieszkanki i miesz-
kańców do głosowania w tegorocznej
edycji Budżetu obywatelskiego. W Kra-
kowie i w naszych Bieńczycach mamy
wartościowe projekty, a wysoka frek-
wencja pomoże wybrać te najlepsze –
twierdzi Grzegorz Król, przewodniczący
Komisji Budżetu Obywatelskiego w Ra-
dzie Dzielnicy XVI Bieńczyce. 

Fot. Zygmunt Bińczycki

Projekty X edycji Budżetu Obywatelskiego już zweryfikowane

Jubileuszowe rozdanie

Harmonogram Budżetu Obywatelskiego 
miasta Krakowa X edycja – 2023

DZIAŁANIE: TERMIN:
Publikacja wyników weryfikacji 12 czerwca
Składanie protestów wobec wyników oceny prawnej 12 – 21 czerwca
Sporządzenie i ogłoszenie listy projektów, do 12 lipca
które będą poddane głosowaniu
Głosowanie 22 września – 6 października
Ogłoszenie wyników głosowania 30 października
Zatwierdzenie projektów do realizacji do 15 listopada

Jeden ze zrealizowanych projektów BO – Zielone Bieńczyce.



W uchwale z grudnia 2022 roku
bieńczyccy radni wnioskują do Pre-
zydenta Miasta Krakowa Jacka Maj-
chrowskiego o uczczenie symbolicz-
nej rocznicy 800-lecia Bieńczyc po-
przez utworzenie w Budżecie Miasta
Krakowa oraz Wieloletnim Planie Fi-
nansowym zadania pn. Rewitalizacja
Plant Bieńczyckich. Jednocześnie rad-
ni wnioskują o zabezpieczenie w
Budżecie Miasta Krakowa, jak i Wie-
loletniej Prognozie Finansowej, od-
rębnych środków na to zadanie w la-
tach 2023-2024. 

– Bardzo zależy nam na tym, aby god-
nie uczcić symboliczną rocznicę 800-le-
cia istnienia Bieńczyc, o których pierwsza
wzmianka pojawiła się w 1224 roku.
Uważam więc, że świetnym rozwiązaniem
byłaby całościowa rewitalizacja Plant
Bieńczyckich – mówi Zygmunt Bińczyc-
ki, przewodniczący Rady Dzielnicy XVI
Bieńczyce. 

Rozmawiał on już na ten temat z Za-
rządem Zieleni Miejskiej i wszystko wska-
zuje na to, że jeszcze w tym roku poja-
wiłby się całościowy projekt rewitalizacji
Plant Bieńczyckich. W 2022 roku udało się

częściowo wyremontować alejki na plan-
tach. 

Przypomnijmy za Wikipedią. Nazwa
Bieńczyce pochodzi od właściciela wsi
Bienia (Benedykta). Po raz pierwszy
wzmiankowana jest w dokumentach w
1224. Wieś najpierw należała do Kościoła
św. Michała Archanioła i św. Stanisława
Biskupa na Skałce. Od 1317 roku do koś-
cioła św. Floriana. W drugiej połowie XV
wieku zbudowano dwór z folwarkiem. 

W późniejszym czasie wieś Bieńczy-
ce stanowiła uposażenie kanoników ka-
tedry wawelskiej, na tej zasadzie władał
nią Hugo Kołłątaj. Po II rozbiorze Pol-
ski wieś została mu skonfiskowana.
W XIX wieku przez Bieńczyce została
przeprowadzona droga do Kocmyrzo-

wa, wzdłuż której pod koniec lat 90. XIX
wieku wybudowano linię kolejową nr
111 (tzw. „Kocmyrzówkę”). Linia została
zlikwidowana na początku lat 70. XX
wieku. 

W 1949 na polach we wschodniej
części wsi rozpoczęto budowę miasta
Nowa Huta. W 1951 miejscowość została
przyłączona do Krakowa jako LIV dziel-
nica katastralna. 

W latach 1962–1979 na terenie daw-
nej wsi, włączonej w granice Krakowa,
zrealizowano założenie architektoniczno-
urbanistyczne Bieńczyce Nowe, w za-
mierzeniu stanowiące rozbudowę dziel-
nicy Nowa Huta w kierunku północno-
zachodnim. 

Obecnie w skład Bieńczyc wchodzą
osiedla: Strusia, Kalinowe, Na Lotnis-
ku, Wysokie, Kazimierzowskie, Koś-
ciuszkowskie, Jagiellońskie, Przy Arce,
Niepodległości, Albertyńskie i Złotej
Jesieni. 
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Zespół Szkół Zawodowych HTS Filantropem Krakowa
Powiększyło się grono Filantropów Krakowa, którzy

za wyróżniającą się działalność charytatywną otrzymali
tytuł przyznawany w Krakowie już od 23 lat. W kategorii
za najciekawszą formę i efektywność filantropii, 26
czerwca w Fabryce Schindlera na Zabłociu, podczas uro-
czystej gali, symboliczne berła Świętej Jadwigi otrzymali:
Daniel Gacek oraz Zespół Szkół Zawodowych Huty im. Ta-
deusza Sendzimira z os. Złotej Jesieni. Natomiast za wkład
finansowy w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom
tytuł przyznano firmie MAX–FLIZ.

Zespół Szkół Zawodowych Huty im. Tadeusza Sendzimi-
ra z osiedla Złotej Jesieni 2 od kilkunastu lat angażuje się w
działalność charytatywną. W szkole działa Szkolny Klub Wo-
lontariatu. W 2022 r. szkoła współpracowała z Działem Re-
witalizacji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Krakowie. W ramach przedsięwzięcia „Trzy Kolory”
uczniowie wykonali prace remontowo–budowlane w miesz-
kaniach osób i rodzin korzystających ze wsparcia MOPS w
Krakowie. 

Ponadto wolontariusze szkoły uczestniczyli m.in. w akcjach
krwiodawstwa, akcjach pomocowych „Solidarni z Ukrainą”,

zbiórce darów dla Stowarzyszenia „Kresy” oraz artykułów dla
krakowskiego schroniska dla zwierząt.

Zdjęcia: Piotr Wojnarowski, 
Kancelaria Prezydenta Krakowa

Rewitalizacja Plant Bieńczyckich

Uczczą 800-lecie Bieńczyc

Rada dzielnicy chciałaby uczcić 800-lecie Bieńczyc rewitalizacją Plant Bieńczyckich. Fot. Zygmunt Bińczycki
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Igrzyska Europejskie 2023 także w Bieńczycach

Triathlon nad zalewem
Aż 120 zawodników z 30 krajów
rywalizowało w zawodach
triathlonowych nad Zalewem
Nowohuckim w Bieńczycach w
ramach Igrzysk Europejskich
2023. W zawodach rozgrywa-
nych na przełomie czerwca i lip-
ca bezkonkurencyjni byli Nor-
wegowie. Zwyciężyli we wszyst-
kich konkurencjach – w zawo-
dach kobiet, mężczyzn i sztafet
mieszanych. W tej ostatniej kon-
kurencji Polacy, z krakowianką
Józefiną Młynarską w składzie,
stracili do zwycięzców blisko
dwie minuty. 

Atrakcyjnie zorganizowane zawody
i ciekawie poprowadzona trasa triath-
lonu przyciągnęła mnóstwo widzów, nie
tylko z Nowej Huty. Po raz kolejny więc
w ostatnich latach Bieńczyce stały się
areną sportowych wydarzeń na naj-
wyższym poziomie.  Tym razem euro-

pejskim! Wcześniej Bieńczyce goś-
ciły już w hali na os. Wysokim siat-
karskie mistrzostwa Polski juniorów i
Grand Prix w siatkówce plażowej na
obiektach Wandzianki przy ul. Bulwa-
rowej. 

Na marginesie. Pomimo różnych ocen
dotyczących samych Igrzysk Europejskich
2023, dzięki poczynionym w ramach
przygotowań do igrzysk inwestycjom in-
frastrukturalnym, Kraków, w tym także
Bieńczyce, skorzystał na tej imprezie. 

Fot. Zygmunt Bińczycki


